[image: image1.png]

	ДУМА молчановского РАЙОНА

Томской области

РЕШЕНИЕ

	07.08.2015                                                                                                                                 № 37
с. Молчаново

	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Молчановского района от 28.05.2015 № 23 «Об утверждении  Положения о размере, условиях и порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно, а также расходов, связанных с переездом, лицам, работающим в органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях, расположенных в Молчановском районе, и членам их семей»

	В соответствии со статьями 146, 325, 326 Трудового Кодекса Российской Федерации

	ДУМА МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

	1. Внести в «Положение о размере, условиях и порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно, а также расходов, связанных с переездом, лицам, работающим в органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях, расположенных в Молчановском районе, и членам их семей», утвержденное решением Думы Молчановского района от 28.05.2015г. № 23 «Об утверждении  Положения о размере, условиях и порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно, а также расходов, связанных с переездом, лицам, работающим в органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях, расположенных в Молчановском районе, и членам их семей», следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 1  пятого пункта главы II после слова «(включая» дополнить фразой «страховой взнос на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте,»;
1.2. В шестом пункте цифру «6» заменить на «5»;
1.3. В восьмом пункте цифру «6» заменить на «5»;
1.4. Девятый пункт изложить в новой редакции:

«9. В случае использования лицом, работающим в органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях, расположенных на территории Молчановского района Томской области,  отпуска за пределами Российской Федерации, в том числе по туристической путевке (чартерным рейсом), по предъявлению проездного документа (билета) производится компенсация расходов по проезду железнодорожным, воздушным, морским, речным, автомобильным транспортом от  места отправления до пункта пропуска через Государственную границу Российской Федерации, в том числе международного аэропорта, в котором работники проходят пограничный контроль в пункте пропуска через Государственную границу Российской Федерации с учетом требований, установленных настоящим Положением.

Основанием для компенсации расходов за пределы Российской Федерации являются:

1. Проездной документ;

2. Копия заграничного паспорта (при предъявлении оригинала) с отметкой органа пограничного контроля (пункта пропуска) о месте пересечения государственной границы Российской Федерации;
3. Справка транспортной организации о стоимости перевозки до пункта пропуска через Государственную границу Российской Федерации (при перелете чартерным рейсом).

Основанием для компенсации расходов за пределы Российской Федерации по туристической путевке являются:

1. Проездной документ;

2. Копия заграничного паспорта (при предъявлении оригинала) с отметкой органа пограничного контроля (пункта пропуска) о месте пересечения государственной границы Российской Федерации;

3. Туристическая путевка (договор с туроператором или турагентом);
4. Квитанции к приходному кассовому ордеру (кассовый чек), выданные туристической организацией или туроператором (турагентом), с указанием стоимости туристической путевки;
5. Справка туристической либо транспортной организации о стоимости перевозки до пункта пропуска через Государственную границу Российской Федерации, включенной в стоимость туристической путевки.
Расходы на получение указанных справок компенсации не подлежат.»;
1.5. Подпункт 3) пункта 10 изложить в новой редакции:

«3) предполагаемое место использования отпуска работника и членов его семьи»;
1.6. Подпункт 5) пункта 10 изложить в новой редакции:

«5) предполагаемый маршрут следования.»;
1.6. Добавить главу четыре следующего содержания:

«IV. Процентная надбавка к заработной плате

15. Для молодежи (лицам до тридцати пяти лет) со средним профессиональным и высшим образованием, заключившим трудовой договор на неопределенный срок, процентная надбавка к заработной плате устанавливается в полном размере (50%) с первого дня работы.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Вестник Молчановского района».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 28.05.2015 года.
Председатель

Думы Молчановского района                                                      М.Т. Лагута
Глава Молчановского района                                                     В.Н. Киселев